

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor or. Falesti,
str. Falesti, str. M. Eminescu,
nr.2a**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 490 767,44 lei

Intocmit in prețuri curente 02.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri si demontari interioare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,500	160,60	562,10
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,070	156,14	10,93
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2	12,390	16,80	208,15
4	RpCQ11D	Demontarea portiune de fereastră F1, pentru montarea ATM	m2	1,000	17,33	17,33
5	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare glafuri	m	1,000	61,46	61,46
6	RpCG29A	Demolarea peretilor din gips- carton	m2	9,700	54,35	527,20
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din gips- carton la masa de bar	m2	9,600	31,46	302,02
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,000	32,70	163,50

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	60,000	10,45	627,00
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	21,750	20,20	439,35
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	38,800	20,20	783,76
12	RpCM33F	Demontarea oglinzilor	m2	25,700	32,52	835,64
13	RpCO56B	Demontari: tavan Armstrong	m2	117,750	37,60	4 427,40
14	CK55A ksal=0,6	Demontarea tavane din plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton. Nota: resursele materialelor si utilajelor se scot, pentru manopera k=0,6	m2	17,350	49,30	855,29
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	38,00	76,00
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	44,00	88,00
17	RpSC15A	Demontarea unui uscator si a unei porthirtii din material plastic	buc	4,000	6,40	25,60
18	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere din material plastic	buc	2,000	4,80	9,60
19	RpSC16A	Demontarea unui cuier pentru rufe	buc	2,000	4,80	9,60
20	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	4,000	34,00	136,00
21	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,000	22,40	44,80
22	RpIB12A	Demontari radiatoare tip panou	buc	5,000	7,20	36,00
23	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	18,200	2,40	43,68

1	2	3	4	5	6	7
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	27,000	8,80	237,60
25	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	36,000	36,80	1 324,80
26	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu	buc	4,000	4,40	17,60
27	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : panou de control sistema de ventilare, semnalizare incendiu	buc	2,000	15,20	30,40
28	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	3,000	654,35	1 963,05
		<i>Total</i>	lei			13 863,86
		Total Desfaceri si demontari interioare Inclusiv salariu				13 863,86 13 660,47
		2. Desfaceri si demontari exterioare				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,950	11,30	372,34
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	8,250	20,20	166,65
31	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, cu recuperarea partiala a materialului	m	11,000	10,40	114,40
32	RpCS19B	Demontari: pavaj	m2	9,400	14,40	135,36
33	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg	60,000	1,99	119,64
34	RpCP45D	Demontarea balustradelor (cu recuperarea materialului)	kg	60,000	1,99	119,64
		<i>Total</i>	lei			1 028,03
		Total Desfaceri si demontari exterioare Inclusiv salariu				1 028,03 949,42

1	2	3	4	5	6	7
		3. Pereti				
35	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	80,800	234,05	18 911,36
36	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m (pentru montarea peretilor din sticla)	m2	5,180	234,05	1 212,39
37	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	19,050	143,76	2 738,69
38	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: executarea elementelor decorative din gips-carton	m2	4,700	143,76	675,69
39	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru pereti (armarea peretilor cu plasa din armatura 120x120)	kg	586,040	18,50	10 841,74
40	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota * Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, panou P1-P2	m2	33,404	2 012,74	67 233,56
41	CL21A1	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	11,930	42,50	507,03
		<i>Total</i>	lei			102 120,46
		Total Pereti				102 120,46

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				16 728,11
		4. Executarea si finisarea pardosea				
42	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polistirolbeton, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (grosimea stratului 20 mm)	m3	2,860	851,40	2 435,00
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat la pardosea	m2	142,850	15,64	2 234,69
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	142,850	55,34	7 905,32
45	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	142,850	122,19	17 454,28
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2	142,850	3,25	464,48
47	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK)	m2	57,500	403,10	23 178,17
48	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	59,500	80,27	4 776,36
49	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Miliken Essentials DR822637) inclusiv plinta	m2	85,350	425,11	36 282,76
50	CK18C	Montarea separator gresie/mocheta	m	5,200	45,42	236,21
		<i>Total</i>	lei			94 967,27
		Total Executarea si finisarea pardosea Inclusiv salariu				94 967,27 18 354,03
		5. Finisare pereti				
		5.1. Finisarea peretilor de zidarie				

1	2	3	4	5	6	7
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (finisarea pe suprafete de caramida)	m2	2,550	71,98	183,55
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,550	16,83	42,91
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la pereti)	m2	2,550	2,58	6,57
54	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	2,550	53,73	137,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2	2,550	2,58	6,57
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520- G60Y) , la pereti	m2	2,550	48,40	123,41
		<i>Total</i>	lei			500,02
		Total Finisarea peretilor de zidarie Inclusiv salariu				500,02 317,22
		5.2. Finisarea peretilor existenti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2	55,700	2,58	143,43
58	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	55,700	53,73	2 992,72
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	55,700	48,39	2 695,60

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520- G60Y), (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	8,400	2,57	21,63
61	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti geluiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	8,400	145,52	1 222,35
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	8,400	2,57	21,63
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520- G60Y), pe tapet	m2	8,400	48,40	406,52
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2	108,750	2,57	280,03
65	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2	108,750	53,73	5 843,05
66	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti geluiti (Vescom 1056,130)	m2	108,750	145,52	15 825,05
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2	2,650	3,25	8,62
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2	2,650	280,28	742,75
		<i>Total</i>	lei			30 203,38
		Total Finisarea peretilor existenti Inklusiv salariu				30 203,38 12 087,48

1	2	3	4	5	6	7
		5.3. Finisarea peretilor din gips-carton				
69	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor (finisarea pereti din gips -carton)	m2	198,500	53,73	10 665,25
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2	99,150	2,57	255,31
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti	m2	99,150	48,39	4 798,36
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2	17,250	2,58	44,42
73	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2	17,250	145,52	2 510,18
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,250	2,58	44,42
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y) , pe tapet	m2	17,250	48,39	834,81
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2	68,700	2,57	176,90
77	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti geluiti (Vescom 1056,130)	m2	68,700	145,52	9 997,06
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2	13,400	3,25	43,57
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	13,400	280,28	3 755,77

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri				
		<i>Total</i>	lei			33 126,05
		Total Finisarea peretilor din gips-carton Inclusiv salariu				33 126,05 14 672,80
		<i>Total</i>	lei			63 829,45
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				63 829,45 27 077,50
		6. Finisare tavan				
80	CK52A	Tavane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara fara tija, ARMSTRONG Trento, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2	132,300	160,95	21 293,92
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	18,400	26,86	494,31
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	18,400	2,58	47,38
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 1510-G40Y)	m2	18,400	48,40	890,47
		<i>Total</i>	lei			22 726,08
		Total Finisare tavan Inclusiv salariu				22 726,08 5 541,56
		7. Timplarie				
84	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (MDF, U2-U5)	m2	11,130	780,80	8 690,34
85	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email	m2	22,260	62,28	1 386,40

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic inclusiv grundul U2, U5 (Culoarea RAL 9006)				
86	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc	3,000	234,53	703,59
87	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m	25,500	13,58	346,17
88	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, U3	m2	1,890	3 389,60	6 406,35
89	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Placarea usa metal U3 pe o parte cu MDF)	m2	1,890	280,32	529,81
90	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul U3 (Culoarea RAL 9006)	m2	1,890	62,28	117,71
91	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (Vopsirea usa metal U3 pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2	1,890	324,70	613,69
92	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: grilaj metalic (la usi, U4)	m2	1,890	1 239,76	2 343,14
93	CN21D	Vopsitorii la grile , executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic, U4	m2	1,890	85,24	161,11
94	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	26,970	40,63	1 095,89

1	2	3	4	5	6	7
		spaleții drepti, între 25 - 35 cm latime				
95	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a glafurilor	m2	18,880	2,58	48,62
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,880	60,61	1 144,34
97	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafețele peretilor, glafurilor	m2	18,880	53,73	1 014,40
98	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a glafurilor	m2	18,880	2,58	48,62
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,880	48,40	913,70
100	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru bancomat 680x370 mm	m	0,680	145,00	98,60
		<i>Total</i>	lei			25 662,48
		Total Timplarie Inclusiv salariu				25 662,48 6 035,97
		8. Finisari exterioare				
		8.1. Finisarea scarilor				
101	CH06A	Mina curenta din inox (complet echipate) fixate in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta	m	4,400	874,23	3 846,60
102	CH06A	Mina curenta din inox (complet echipate) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta (cu materialul recuperat)	m	0,950	40,93	38,88
103	CN53A	Grunduirea suprafețelor exterioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2	15,000	3,25	48,77
104	CG50A	Executarea pardoselilor din gresie ceramica fixate pe adeziv: cu suprafata antiderapanta (inclusiv	m2	15,000	365,51	5 482,58

1	2	3	4	5	6	7
		finisarea pervaz exterior cu gresie)				
105	CL21A	Banda antiderapanta din cauciuc pe profil din aluminiu la trepte, rampe	m	28,000	91,50	2 562,00
		<i>Total</i>	lei			11 978,83
		Total Finisarea scarilor Inclusiv salariu				11 978,83 2 879,00
		8.2. Finisarea fatadei				
106	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade , inclusiv glafurile	m2	41,850	9,77	408,84
107	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul, inclusiv glafurile	m2	41,850	77,39	3 238,66
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocontact, la soclu	m2	4,600	3,25	14,96
109	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm, la soclu, cu placi identice celei existente	m2	4,600	380,12	1 748,55
		<i>Total</i>	lei			5 411,01
		Total Finisarea fatadei Inclusiv salariu				5 411,01 1 674,08
		8.3. Executarea rampei de acces				
110	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3	0,840	292,76	245,92
111	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de	m3	0,500	34,90	17,45

1	2	3	4	5	6	7
		lucru, inclusiv imprastiarea pamintului in straturi				
112	RpCD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	33,580	17,23	578,42
113	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 15	m3	1,250	1 125,26	1 406,57
114	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 7.5	m3	0,195	1 217,49	237,41
115	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=50 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	3,850	176,65	680,12
116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1,200	169,23	203,08
117	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (cu material recuperat)	m	8,000	85,49	683,90
		<i>Total</i>	lei			4 052,87
		Total Executarea rampei de acces Inclusiv salariu				4 052,87 1 216,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			21 442,71
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu				21 442,71 5 770,03
		9. Alte lucrari				
118	11-04-003-04	Aparat de podea, masa, t, pina la: 0,8 (Montarea aparatului ATM-doar manopera si utilajul)	buc	1,000	1 283,00	1 283,00
119	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	14,200	50,00	710,00
120	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t	14,200	18,00	255,60
121	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	14,200	77,40	1 099,08
		<i>Total</i>	lei			3 347,68
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				3 347,68 1 905,60

		Total	lei	348 988,02
		Asigurari sociale si medicale	24 %	23 045,45
		Cheltuieli de transport	4 %	9 969,96
		Total		382 003,43
		Cheltuieli de regie	6 %	22 920,20
		Total		404 923,63
		Beneficiu de deviz	1 %	4 049,24
		Total		408 972,87
		TVA	20 %	81 794,57
		Total deviz: Inclusiv salariu	490 767,44	

Intocmit

Termopane-Nord SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Mobiasbanca OTP Group SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reamenajarea incaperilor de
prestare a serviciilor or. Falesti,
str. Falesti, str. M. Eminescu,
nr.2a**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 490 767,44 lei

Intocmit in prețuri curente 02.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	23,5000	40,00	940,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5670	40,00	22,68
3.	7122050013400	Zidar	h-om	15,4980	40,00	619,92
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	354,2220	40,00	14 168,88
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	36,7883	40,00	1 471,53
6.	7123010010200	Betonist	h-om	9,1239	40,00	364,96
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	45,2323	40,00	1 809,29
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0605	40,00	42,42
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5500	40,00	142,00
10.	7129020012800	Pavator	h-om	9,4038	40,00	376,15
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	64,0125	40,00	2 560,50
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,5240	40,00	1 540,96
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	281,9388	40,00	11 277,55
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,9740	40,00	998,96
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	33,1746	40,00	1 326,98
16.	7134050013250	Izolator	h-om	2,7405	40,00	109,62
17.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,8320	40,00	433,28
18.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	40,00	36,00
19.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	48,6000	40,00	1 944,00
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,2600	40,00	1 610,40
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	327,0757	40,00	13 083,03
22.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,0220	40,00	200,88
23.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0473	40,00	1,89
24.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	43,3615	40,00	1 734,46
25.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,4000	40,00	96,00
26.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42,8080	40,00	1 712,32
27.	7422010060100	Timplar	h-om	86,0608	40,00	3 442,43
28.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,7700	40,00	310,80
29.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	246,0549	40,00	9 842,19
30.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,1472	40,00	3 125,89
31.	9310060019930	Muncitor	h-om	514,8180	40,00	20 592,72

32.	9312040019600	Sapator	h-om	2,1000	40,00	84,00
		Total manopera				96 022,69

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	2,0310	25,83	52,46
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,9600	3,50	10,36
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,0042	165,00	165,69
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0819	190,00	15,56
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,3715	190,00	1 210,59
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0192	190,00	3,66
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,1648	190,00	31,31
8.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0960	190,00	208,25
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,5074	4,00	58,03
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1500	4,00	0,60
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0007	3 450,00	2,32
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0379	3 416,00	129,38
13.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0013	3 800,00	4,79
14.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	72,5475	36,00	2 611,71
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 941,9800	0,20	388,40
16.	2010237318750	Distantieri	buc	92,9430	0,20	18,59
17.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn-MDF, U2-U5	m2	11,1300	703,78	7 833,07
18.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	2,8407	11,70	33,24
19.	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu-Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi)	m2	33,4040	1 932,00	64 536,53
20.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	134,7994	0,20	26,96
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	37,2353	0,66	24,69
22.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	107,4845	0,20	21,50
23.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	28,6625	0,20	5,73
24.	21241173529001	Tapet semilavabil pe suport de hirtie - Tassoglass	m2	28,2150	100,00	2 821,50
25.	21241173529002	Tapet semilavabil pe suport de hirtie - tapete din fibra de sticla Vescom 1056,130	m2	195,1950	100,00	19 519,50
26.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2400	30,00	7,20
27.	2320166200676	White spirit	kg	0,4725	25,00	11,81
28.	2320166200729	Parchetin	l	2,0640	30,00	61,92
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	24,00	2,88
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0960	25,00	2,40
31.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,3046	27,00	8,23
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,9598	86,00	684,55
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,7290	6,50	433,74
34.	24165861053031	Amorsa-grund- Betonocantact	kg	26,7750	11,01	294,79
35.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,6248	20,00	32,50
36.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,5520	55,20	416,87
37.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - culoarea S 0520- G60Y	kg	73,2200	55,20	4 041,74

38.	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - culoarea S 1510-G40Y	kg	7,3600	55,20	406,27
39.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	46,4535	41,43	1 924,57
40.	24301161050601	Vopsea pe baza de rasini epoxidice- U4	kg	0,3402	108,33	36,85
41.	24301161081151	Email alchidic pentru timplarie lemn- U3 (Culoarea RAL 9006)	kg	0,3402	33,61	11,43
42.	24301161081152	Email alchidic pentru timplarie lemn- U2, U5 (Culoarea RAL 9006)	kg	4,0068	33,61	134,67
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2661	31,50	8,38
44.	24301261049761	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*- Termolait	kg	3,5910	130,00	466,83
45.	24302261000001	Fuga	kg	30,4242	40,50	1 232,18
46.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,8980	27,77	80,48
47.	24302261009501	Grund pe baza de rasini epoxidice- U4	kg	0,4725	27,77	13,12
48.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	17,3678	11,01	191,22
49.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,8323	6,50	200,41
50.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,2551	27,77	7,09
51.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,9872	6,50	19,42
52.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,2475	30,00	187,42
53.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,7692	60,00	166,15
54.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,1055	30,00	123,16
55.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0567	30,00	1,70
56.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	55,4402	3,60	199,58
57.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,8280	30,00	204,84
58.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,8980	30,00	86,94
59.	2462106109879	Aracet	kg	40,6200	16,66	676,73
60.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,3825	16,66	6,37
61.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	21,8663	1,33	29,08
62.	2462106110443	Prenadez 400	kg	59,7450	64,29	3 841,01
63.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	64,5000	1,33	85,78
64.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	136,1820	0,27	36,91
65.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	18,8038	0,27	5,10
66.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre- pentru bancomat 680x370 mm	m	0,6936	127,00	88,09
67.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	24,5848	12,20	299,93
68.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	92,5450	28,00	2 591,26
69.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	167,9721	0,25	41,99
70.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2,8050	5,75	16,13
71.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	26,8640	1,40	37,61
72.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	6,1600	1,40	8,62
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 994,9773	1,40	2 792,97
74.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	445,8186	1,40	624,15
75.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	30,2995	1,40	42,42
76.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0378	2 500,00	94,40
77.	2652102100737	Var hidratat	kg	9,1800	4,00	36,72
78.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	51,7500	2,33	120,58

79.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 397,4373	3,27	14 379,62
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,4767	1,75	60,33
81.	2653102100831	Amestec uscat	kg	134,8032	1,33	179,29
82.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	830,3751	4,58	3 805,61
83.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr=50 mm	m2	3,9077	125,00	488,47
84.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie - 600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK	m2	59,2250	270,00	15 990,75
85.	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie- 200 x 300 mm	m2	16,5347	180,00	2 976,25
86.	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie -cu placi identice celei existente	m2	4,7389	270,00	1 279,51
87.	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5 mm	m2	214,7839	22,00	4 725,25
88.	26621027010101	Placi de tavane- ARMSTRONG Trento	m2	135,3508	110,00	14 888,59
89.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	18,7770	16,66	312,82
90.	26621061100001	Mocheta- Miliken Essentials DR822637	m2	89,6175	291,68	26 139,36
91.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,4140	1 250,00	517,50
92.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2015	0,00	0,00
93.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0408	0,00	0,00
94.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,7141	0,00	0,00
95.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	232,8750	1,33	309,72
96.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	71,5939	1,33	95,22
97.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,2060	83,33	100,50
98.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 - (cu material recuperat)	m	8,0400	0,00	0,00
99.	26701122020521	Placi de granit ceramica- gresie ceramica cu suprafata antiderapanta	m2	15,2250	250,00	3 806,25
100.	2670112202950	Bagheta	m	91,3950	3,44	314,17
101.	26701122040501	Placi PFL melaminate- Placarea usa metal U3 pe o parte cu MDF	m2	2,0832	70,00	145,82
102.	2681116001317	Piatra de freat	kg	2,1338	65,00	138,69
103.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	242,7600	8,00	1 942,08
104.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,4430	66,67	96,21
105.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	169,2058	3,51	593,91
106.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,7825	6,65	18,50
107.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,2243	65,00	79,58
108.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	5,8604	15,00	87,91
109.	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	34,4195	13,00	447,45
110.	27106020005101	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D 12 mm	kg	600,6910	13,00	7 808,98
111.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	121,1499	5,00	605,75
112.	2710703520285	Profil de suport	m	252,3176	7,92	1 998,36
113.	27431235490251	Baghete din aluminiu- separator gresie/mocheta	m	5,4600	32,00	174,72

114.	27431235490252	Baghete din aluminiu- cornier perforat din aluminiu	m	26,7750	1,67	44,63
115.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,3358	15,00	5,04
116.	28112363099001	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stlpilor si zidurilor- Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	11,9300	12,00	143,16
117.	28112363099002	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stlpilor si zidurilor- Banda antiderapanta din cauciuc pe profil din aluminiu la trepte, rampe	m	28,0000	45,00	1 260,00
118.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0008	65,00	0,05
119.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)- Mina curenta din inox (complet echipate) fixate in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta	m	4,4000	833,30	3 666,52
120.	28121063057142	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)-- Mina curenta din inox (complet echipate) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta (cu materialul recuperat)	m	0,9500	0,00	0,00
121.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	106,1575	0,90	95,54
122.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	106,1575	2,00	212,32
123.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	148,6205	5,00	743,10
124.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	111,4654	5,00	557,33
125.	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare- U3	m2	1,8900	3 292,00	6 221,88
126.	28631463102371	Broasca -dispozitiv de blocare (WC)	buc	3,0000	133,33	399,99
127.	28731220054001	Granulit pentru betoane- polistirolbeton	m3	2,9744	750,00	2 230,80
128.	28731363060001	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel- U4	m2	1,8900	1 167,00	2 205,63
129.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0574	18,00	19,03
130.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,3210	41,00	13,16
131.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8931	41,00	36,62
132.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	312,7464	0,20	62,55
133.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	320,4618	0,15	48,07
134.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 644,1429	0,15	396,62
135.	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta- 600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK	m	63,7245	43,75	2 787,95

136.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 765,6260	0,10	176,56
137.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3000	15,00	4,50
138.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0770	180,00	13,86
139.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,1357	0,00	0,00
140.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5566	5,00	22,78
141.	4100126202818	Apa	m3	5,7829	5,00	28,91
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	54,1855	8,00	433,48
		Total materiale de construcții				249 248,92

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	400,00	172,00
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,7200	25,00	18,00
3.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	24,0375	25,00	600,94
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9003	25,00	72,51
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,7740	25,00	444,35
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,0510	20,00	261,02
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,9750	20,00	59,50
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,0950	20,00	21,90
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,4062	30,00	12,19
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,8670	20,00	17,34
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,7674	30,00	53,02
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1973	30,00	5,92
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	17,8500	25,00	446,25
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	25,00	11,25
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0795	20,00	1,59
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,7754	15,00	146,63
17.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0126	15,00	0,19
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	55,00	33,00
19.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2167	400,00	86,70
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,6636	300,00	1 099,08
21.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5100	300,00	153,00
		Total utilaje de construcții				3 716,41

Total	lei	348 988,02
Asigurari sociale si medicale	24 %	23 045,45
Cheltuieli de transport	4 %	9 969,96
Total		382 003,43
Cheltuieli de regie	6 %	22 920,20

Total		404 923,63
Beneficiu de deviz	1 %	4 049,24
Total		408 972,87
TVA	20 %	81 794,57
Total deviz:		490 767,44

Intocmit

Termopane-Nord SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Mobiasbanca OTP Group SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reamenajarea incaperilor de prestare a serviciilor or. Falesti, str. Falesti, str. M. Eminescu, nr.2a

Investitor Mobiasbanca OTP Group SA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfaceri si demontari interioare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			160,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			562,10
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			156,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	40,00	135,60
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			10,93
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (usi)	m2			16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			208,15
4	RpCQ11D	Demontarea portiune de fereastră F1, pentru montarea ATM	m2			17,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	40,00	16,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			17,33
5	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare glafuri	m			61,46
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,7000	40,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	40,00	33,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			61,46
6	RpCG29A	Demolarea peretilor din gips-carton	m2			54,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			527,20
7	RpCM33E	Demontarea placajelor din gips-carton la masa de bar	m2			31,46
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			302,02

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			32,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		Total	lei			163,50
9	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			10,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	40,00	5,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	5,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Total	lei			627,00
10	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2			20,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			439,35
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			20,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			783,76
12	RpCM33F	Demontarea oglinzilor	m2			32,52
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	5,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			835,64
13	RpCO56B	Demontari: tavan Armstrong	m2			37,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	40,00	18,80
		Total	lei			4 427,40
14	CK55A ksal=0,6	Demontarea tavane din plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata pina la 5 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton. Nota: resursele materialelor si utilajelor se scot, pentru manopera k=0,6	m2			49,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0540	40,00	49,30
		Total	lei			855,29
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			38,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
		Total	lei			76,00
16	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			44,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	40,00	44,00
		Total	lei			88,00
17	RpSC15A	Demontarea unui uscator si a unei porthirtii din material plastic	buc			6,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
		Total	lei			25,60
18	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere din material plastic	buc			4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	40,00	4,80
		Total	lei			9,60

1	2	3	4	5	6	7
19	RpSC16A	Demontarea unui cuier pentru rufe	buc			4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	40,00	4,80
		Total	lei			9,60
20	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			34,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	40,00	34,00
		Total	lei			136,00
21	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	40,00	22,40
		Total	lei			44,80
22	RpIB12A	Demontari radiatoare tip panou	buc			7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	40,00	7,20
		Total	lei			36,00
23	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	40,00	2,40
		Total	lei			43,68
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc			8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
		Total	lei			237,60
25	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			36,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	40,00	36,80
		Total	lei			1 324,80
26	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : sonerie, indicatoare de miscare, buton de alarma, semnalizator de incendiu	buc			4,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1100	40,00	4,40
		Total	lei			17,60
27	RpEG17C	Demontarea tablourilor electrice : panou de control sistema de ventilare, semnalizare incendiu	buc			15,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	40,00	15,20
		Total	lei			30,40
28	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			654,35
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	40,00	648,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	30,00	2,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		Total	lei			1 963,05
		2. Desfaceri si demontari exterioare				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			372,34
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2			20,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Total	lei			166,65
31	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, cu recuperarea partiala a materialului	m			10,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	40,00	5,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	40,00	5,20
		Total	lei			114,40
32	RpCS19B	Demontari: pavaj	m2			14,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	40,00	7,20
		Total	lei			135,36
33	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg			1,99
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,28
		Total	lei			119,64
34	RpCP45D	Demontarea balustradelor (cu recuperarea materialului)	kg			1,99
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	40,00	0,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0010	24,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	55,00	0,28
		Total	lei			119,64
		3. Pereti				
35	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			234,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0050	40,00	120,20
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5 mm	m2	2,1840	22,00	48,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	5,00	5,98
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	7,92	18,21
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	28,00	30,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2688	0,25	0,32
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5760	0,27	0,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5637	3,60	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	6,50	1,19
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,20	0,31
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	30,6000	0,15	4,61
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0167	66,67	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
		Total	lei			18 911,36
36	CD72H	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m (pentru montarea peretilor din sticla)	m2			234,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,0050	40,00	120,20
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5 mm	m2	2,1840	22,00	48,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	5,00	5,98
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	7,92	18,21
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	28,00	30,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2688	0,25	0,32
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5760	0,27	0,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5637	3,60	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	6,50	1,19

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,20	0,31
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	30,6000	0,15	4,61
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0167	66,67	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
		Total	lei			1 212,39
37	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			143,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	40,00	78,64
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5 mm	m2	1,0920	22,00	24,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	5,00	3,84
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	7,92	18,21
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	12,20	12,63
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	0,25	0,61
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,27	0,21
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,60	1,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	6,50	0,59
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,66	1,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,15	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,63
		Total	lei			2 738,69
38	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: executarea elementelor decorative din gips-carton	m2			143,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	40,00	78,64
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5 mm	m2	1,0920	22,00	24,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	5,00	3,84
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	7,92	18,21
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	12,20	12,63
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	0,25	0,61
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,27	0,21
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	3,60	1,02
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	6,50	0,59
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,66	1,04
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,15	2,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,63
		Total	lei			675,69
39	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de 12 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru pereti (armarea peretilor cu plasa din armatura 120x120)	kg			18,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	40,00	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	27106020005101	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D 12 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	25,00	0,88
		Total	lei			10 841,74
40	CK22C	Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi) Nota * Dimensiunile panourilor se precizeaza la fata locului inainte de confectionare, panou P1-P2	m2			2 012,74
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	40,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	20301129510001	Glasvanduri din profiluri din aluminiu- Pereti din sticla securizata la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (inclusiv usi)	m2	1,0000	1 932,00	1 932,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	86,00	18,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	60,00	4,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			67 233,56
41	CL21A1	Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m			42,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	28112363099001	Confectii metalice pentru protectia muchiilor stilpilor si zidurilor- Profile din metal zincat pentru fixarea usilor si panourilor din sticla securizata	m	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	41,00	0,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,40	1,68
		Total	lei			507,03
		4. Executarea si finisarea pardosea				
42	IzF11B	Strat termoizolant la pardosea, executat cu polistirolbeton, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (grosimea stratului 20 mm)	m3			851,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	40,00	64,40
	28731220054001	Granulit pentru betoane- polistirolbeton	m3	1,0400	750,00	780,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		Total	lei			2 435,00
43	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat la pardosea	m2			15,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	3,51	4,16
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			2 234,69
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			55,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		Total	lei			7 905,32
45	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			122,19
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	40,00	18,72
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	3,27	100,66
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	6,50	0,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	5,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			17 454,28
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Amorsa-grund- Betonocantact	kg	0,1500	11,01	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			464,48
47	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK)	m2			403,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	40,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie - 600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK	m2	1,0300	270,00	278,10

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,33	5,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	40,50	12,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,33	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			23 178,17
48	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			80,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta- 600x600mm, Evolution Avorio EEL3150D lappato rett, producator ABK	m	1,0200	43,75	46,86
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	1,33	0,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	30,00	3,15
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 776,36
49	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite (Miliken Essentials DR822637) inclusiv plinta	m2			425,11
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	26621061100001	Mocheta- Miliken Essentials DR822637	m2	1,0500	291,68	306,26
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	64,29	45,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	6,50	0,23
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	16,66	3,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	190,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	36,00	30,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	65,00	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			36 282,76
50	CK18C	Montarea separator gresie/mocheta	m			45,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490251	Baghete din aluminiu- separator gresie/mocheta	m	1,0500	32,00	33,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			236,21
		5. Finisare pereti				
		5.1. Finisarea peretilor de zidarie				
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (finisarea pe suprafete de caramida)	m2			71,98
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,40	4,41
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	4,00	14,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	190,00	4,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			183,55
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,75	6,33
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,66	2,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			42,91
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (la pereti)	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			6,57
54	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			53,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			137,01
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			6,57
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520- G60Y) , la pereti	m2			48,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -culoarea S 0520- G60Y	kg	0,4000	55,20	22,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			123,41
		5.2. Finisarea peretilor existenti				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			143,43
58	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			53,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 992,72
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520- G60Y), (finisarea peretilor existenti gletuiti anterior)	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -culoarea S 0520- G60Y	kg	0,4000	55,20	22,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			2 695,60
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2			2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			21,63
61	CN33A	Tapete din fibra sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti geluiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2			145,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	40,00	26,00
	21241173529001	Tapet semilavabil pe suport de hirtie - Tassoglass	m2	1,1000	100,00	110,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	25,83	0,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,75	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	27,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	20,00	0,16
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	3,44	1,55
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	16,66	3,33
		Total	lei			1 222,35
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			21,63
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520- G60Y), pe tapet	m2			48,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -culoarea S 0520- G60Y	kg	0,4000	55,20	22,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			406,52
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2			2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			280,03
65	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			53,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		Total	lei			5 843,05
66	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti geluiti (Vescom 1056,130)	m2			145,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	40,00	26,00
	21241173529002	Tapet semilavabil pe suport de hirtie - tapete din fibra de sticla Vescom 1056,130	m2	1,1000	100,00	110,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	25,83	0,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,75	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	27,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	20,00	0,16
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	3,44	1,55
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	16,66	3,33
		Total	lei			15 825,05
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Amorsa-grund- Betonocantact	kg	0,1500	11,01	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			8,62
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2			280,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie- 200 x 300 mm	m2	1,0200	180,00	185,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,33	4,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,50	19,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		Total	lei			742,75
		5.3. Finisarea peretilor din gips-carton				
69	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor (finisarea pereti din gips -carton)	m2			53,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		Total	lei			10 665,25
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (pentru vopsire)	m2			2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			255,31
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y), la pereti	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -culoarea S 0520- G60Y	kg	0,4000	55,20	22,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			4 798,36
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet pentru vopsire)	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			44,42
73	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti (Tassoglass pentru vopsea)	m2			145,52

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	40,00	26,00
	21241173529001	Tapet semilavabil pe suport de hirtie - Tassoglass	m2	1,1000	100,00	110,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	25,83	0,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,75	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	27,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	20,00	0,16
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	3,44	1,55
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	16,66	3,33
		Total	lei			2 510,18
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			44,42
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 0520-G60Y) , pe tapet	m2			48,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici -culoarea S 0520- G60Y	kg	0,4000	55,20	22,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			834,81
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (sub tapet model Vescom)	m2			2,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			176,90
77	CN33A	Tapete din fibra de sticla, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti geluiti (Vescom 1056,130)	m2			145,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	40,00	26,00
	21241173529002	Tapet semilavabil pe suport de hirtie - tapete din fibra de sticla Vescom 1056,130	m2	1,1000	100,00	110,00
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	25,83	0,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,75	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	27,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	20,00	0,16
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	3,44	1,55
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	16,66	3,33
		Total	lei			9 997,06
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocantact (la peretii pentru placarea teracotei)	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Amorsa-grund- Betonocantact	kg	0,1500	11,01	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			43,57
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (executarea briului la chicineta si placarea pereti WC) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm, la pereti si glafuri	m2			280,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	40,00	66,00
	26611128007002	Placi sau piscoturi de gresie- 200 x 300 mm	m2	1,0200	180,00	185,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,33	4,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	40,50	19,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			3 755,77
		6. Finisare tavan				
80	CK52A	Tavane suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, ARMSTRONG Trento, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m	m2			160,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	40,00	35,60
	26621027010101	Placi de tavane- ARMSTRONG Trento	m2	1,0200	110,00	112,54
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,8000	0,90	0,72
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,8000	2,00	1,60
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,1200	5,00	5,62
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,8400	5,00	4,21
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,2160	0,20	0,04
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,8100	0,20	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	25,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	15,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			21 293,92
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,86
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	4,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			494,31
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			47,38
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea S 1510-G40Y)	m2			48,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	24301161038002	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - culoarea S 1510-G40Y	kg	0,4000	55,20	22,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			890,47
		7. Timplarie				
84	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (MDF, U2-U5)	m2			780,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	40,00	22,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn- MDF, U2-U5	m2	1,0000	703,78	703,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0950	18,00	1,71
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,2500	6,65	1,66
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1100	65,00	7,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			8 690,34
85	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic	m2			62,28

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv grundul U2, U5 (Culoarea RAL 9006)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	24301161081152	Email alchidic pentru timplarie lemn- U2, U5 (Culoarea RAL 9006)	kg	0,1800	33,61	6,05
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,77	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		Total	lei			1 386,40
86	CK33C	Broasca aplicata cu dispozitiv de blocare (WC)	buc			234,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,80
	28631463102371	Broasca -dispozitiv de blocare (WC)	buc	1,0000	133,33	133,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			703,59
87	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la glafurile usilor	m			13,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,40
	27431235490252	Baghete din aluminiu- cornier perforat din aluminiu	m	1,0500	1,67	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			346,17
88	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii in inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, U3	m2			3 389,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	40,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	28121063060503	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare- U3	m2	1,0000	3 292,00	3 292,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	86,00	43,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			6 406,35
89	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Placarea usa metal U3 pe o parte cu MDF)	m2			280,32
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	40,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	40,00	80,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 416,00	68,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	1,75	0,88
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	11,70	17,59
	26701122040501	Placi PFL melaminate- Placarea usa metal U3 pe o parte cu MDF	m2	1,1000	70,00	77,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			529,81
90	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul U3 (Culoarea RAL 9006)	m2			62,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	24301161081151	Email alchidic pentru timplarie lemn- U3 (Culoarea RAL 9006)	kg	0,1800	33,61	6,05
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,77	3,33
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			117,71
91	CL31A	Protectia constructiilor metalice cu vopsea expandata ignifuga "Termolait". Nota: * R90 - Rezistenta de foc (Vopsirea usa metal U3 pe o parte, vopsea RAL 9006)	m2			324,70
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4500	40,00	58,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	0,1350	27,77	3,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0510	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1500	25,00	3,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	24301261049761	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*-Termolait	kg	1,9000	130,00	247,00
		Total	lei			613,69
92	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: grilaj metalic (la usi, U4)	m2			1 239,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	40,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	40,00	1,00
	28731363060001	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel- U4	m2	1,0000	1 167,00	1 167,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	41,00	2,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	31,50	2,21
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			2 343,14
93	CN21D	Vopsitorii la grile , executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic, U4	m2			85,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3600	40,00	54,40
	24301161050601	Vopsea pe baza de rasini epoxidice- U4	kg	0,1800	108,33	19,50
	24302261009501	Grund pe baza de rasini epoxidice- U4	kg	0,2500	27,77	6,94
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0300	30,00	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,00	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		Total	lei			161,11
94	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			40,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	40,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	40,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,40	1,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 500,00	3,50
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	190,00	1,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	25,00	0,04
		Total	lei			1 095,89
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			48,62
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			60,61
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,33	9,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
		Total	lei			1 144,34

1	2	3	4	5	6	7
97	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor	m2			53,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,58	9,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,05
		Total	lei			1 014,40
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	6,50	0,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			48,62
99	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,20	22,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			913,70
100	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru bancomat 680x370 mm	m			145,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre- pentru bancomat 680x370 mm	m	1,0000	127,00	129,54
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			98,60
		8. Finisari exterioare				
		8.1. Finisarea scarilor				
101	CH06A	Mina curenta din inox (complet echipate) fixate in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta	m			874,23
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	40,00	36,00
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)-Mina curenta din inox (complet echipate) fixate in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta	m	1,0000	833,30	833,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,00	2,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,40	0,98
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	31,50	0,79
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,50	0,70
		Total	lei			3 846,60
102	CH06A	Mina curenta din inox (complet echipate) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta (cu materialul recuperat)	m			40,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	40,00	36,00
	28121063057142	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)-- Mina curenta din inox (complet echipate) fixata in zid de caramida sau parapet de beton, dreapta (cu materialul recuperat)	m	1,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	41,00	2,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,40	0,98
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	31,50	0,79
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,50	0,70
		Total	lei			38,88
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a pardoselilor cu Betonocontact	m2			3,25

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Amorsa-grund- Betonocantact	kg	0,1500	11,01	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			48,77
104	CG50A	Executarea pardoselilor din gresie ceramica fixate pe adeziv: cu suprafata antiderapanta (inclusiv finisarea pervaz exterior cu gresie)	m2			365,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	40,00	95,76
	26701122020521	Placi de granit ceramic- gresie ceramica cu suprafata antiderapanta	m2	1,0150	250,00	253,75
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,33	5,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	40,50	8,10
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			5 482,58
105	CL21A	Banda antiderapanta din cauciuc pe profil din aluminiu la trepte, rampe	m			91,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	28112363099002	Confecții metalice pentru protectia muchilor stilpilor si zidurilor- Banda antiderapanta din cauciuc pe profil din aluminiu la trepte, rampe	m	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0200	41,00	0,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,40	1,68
		<i>Total</i>	lei			2 562,00
		8.2. Finisarea fatadei				
106	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori la fatade , inclusiv glafurile	m2			9,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	11,01	4,57
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			408,84
107	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul, inclusiv glafurile	m2			77,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	40,00	27,20
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	41,43	45,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			3 238,66
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonocantact, la soclu	m2			3,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	24165861053031	Amorsa-grund- Betonocantact	kg	0,1500	11,01	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			14,96
109	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm, la soclu, cu placi identice celei existente	m2			380,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	40,00	71,60
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie -cu placi identice celei existente	m2	1,0200	270,00	278,15
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	1,33	3,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	40,50	22,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,23
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 748,55

1	2	3	4	5	6	7
		8.3. Executarea rampei de acces				
110	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			292,76
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	40,00	100,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	40,00	160,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	3 800,00	5,70
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	3 450,00	2,76
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	65,00	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		Total	lei			245,92
111	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			34,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	40,00	34,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
		Total	lei			17,45
112	RpCD01B1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			17,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	40,00	2,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2710602000470	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,33
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
		Total	lei			578,42
113	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 15	m3			1 125,26
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	40,00	238,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	40,00	112,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,40	431,93
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	165,00	114,67
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	190,00	144,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	5,00	1,59
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	30,00	9,75
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
		Total	lei			1 406,57
114	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 7.5	m3			1 217,49
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	40,00	340,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	40,00	112,40
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,40	431,93
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	165,00	114,67
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	190,00	144,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	5,00	1,59

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	400,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			237,41
115	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=50 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			176,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	40,00	23,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	40,00	0,63
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr=50 mm	m2	1,0150	125,00	126,87
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	190,00	8,13
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			680,12
116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			169,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,52
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	83,33	83,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			203,08
117	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (cu material recuperat)	m			85,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,00	17,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,00	56,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,52
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 - (cu material recuperat)	m	1,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			683,90
		9. Alte lucrari				
118	11-04-003-04	Aparat de podea, masa, t, pina la: 0,8 (Montarea aparatului ATM- doar manopera si utilajul)	buc			1 283,00
	1	Muncitor	h-om	23,5000	40,00	940,00
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,4300	400,00	172,00
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,7200	25,00	18,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5100	300,00	153,00
		<i>Total</i>	lei			1 283,00
119	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			50,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	40,00	10,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			710,00
120	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	40,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			255,60

1	2	3	4	5	6	7
121	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		<i>Total</i>	lei			1 099,08

APROBAT:

Intocmit

Termopane-Nord SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Mobiasbanca OTP Group SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.